
ForsL i. L. om hemmelig Afstemning ved RigsdagsvalF 

Stemmer der er faldet paa hver af de stillede Kandidater, eller, hvor der kun er een 
Kandidat, da hvor mange Stemmer der er faldet for og imod denne. Herefter af- 
fatter Optælleren en Liste over Stemmeafgivningen, der underskrives af ham og af 
Listeføreren. Sternniesedlerne samt de formentlig ugyldige Konvolutter indlægges i et 
Fællesomslag, som de begge paategne deres Navn. 

Efter samtlige disse Lister, der tilligemed Stemmesedlerne afleveres til For- 
manden, og efter at den samlede Valgbestyrelse har undersogt de formentlig ugyldige 
Konvolutter og Steinmesedler og derefter berigtiget Listerne, sammenlægger Valgbestyrelsen 
uden Ophold de Stemmetal hver af Kandidaterne har faaet. Er der kun een Kandidat, 
sammenlægges tillige de imod ham afgivne Stemmer Udfaldet tilføres Valgbogen og 
kundgøres umiddelbart derefter for den tilstedeværende Forsamling. « Valgbogen Under- 
skrives af hele Valgbestyrelsen. Valglisterne tilbageleveres vedkommende Kommune eller 
Kommuner, medens Stemmelisterne og Stenimesedlerne vedlægges Valgbogen og opbevares, 
indtil Valget er godkendt as Folketinget 

Hver af de opstillede Kandidater har Ret til selv tilligemed 2 af ham til Formanden 
opgivne Vælgere at overvære Stemmeoptællingen. - 

Forskrifterne om Valgenes Afholdelse komme til Anvendelse i Holbcek Amts 
4de Valgkreds med de Lempelser, som følge af de for denne Valgkreds i § 45 givne 
særegne Regler. 

§ 71. 
Stemmegivningen sker i et offentligt Møde paa et for Vælgerne bekvemt Sted; 

dog kunne Valgmandskredsene om saadant findes fornødent af Kommunalbestyrelsen, deles 
i flere Afdelinger til Stemmernes Modtagelse. J  Tilfælde af en saadan Deling er 
Kommunalbestyrelsen bemyndiget til af hver Asdelings Vælgere at udnævne de Mænd, 
der foruden dens egne Medlemmer ville behøves til Valghandlingens Ledelse. 

J  den»Orden, hvori Vælgerne møde, afgive de deres Stemme. Efter at Væl- 
geren er anerkendt og hans Navn askrydset paa Valglisten, udleverer det ved Valglisten 
ansatte Medlem af Valgbestyrelsen ham en gummeret, uigennemsigtig Konvolut, stemplet 
med Valgkredsens officielle Betegnelse. Den tilforordnede Vælger optegner paa en sær- 
skilt Liste Vælgerens Navn, Bopæl og Løbenumn1er. Straks herefter begiver Vælgeren 
sig ind i et til Valglisten hørende lukket Rum, hvor han i den udleverede Konvolut 
nedlægger en trykt eller skreven Stemmeseddel, indeholdende dens eller deres Navne, paa 
hvem han stemmer. Derefter nedlægger han under Valgbestyrelsens Tilsyn Konvolutten 
lukket i en til Valglisten hørende Stemniekasse Straks efter Afleveringen forlader 
Vælgeren Valglokalet ad den anviste Vej. Ingen Vælger tilstedes der Adgang til 
det lukkede Rum undtagen umiddelbart efter, at han har modtaget den stemplede 
Konvolut. Dette Rum maa kun betrædes af een Vælger ad Gangen og skal være 
indrettet saaledes, at ingen kan iagttage Vælgeren, medens han nedlægger sin Stemme- 
seddel i Konvolutten og lukker denne. Vælgeren maa kun opholde sig i det lukkede Rum 
saa lang Tid, som der udkræves til Nedlægning af Stemmesedlen i Konvolutten og 

Lukning af denne. 
Jndeholder den i Konvolutten nedlagte Stemmeseddel flere Navne, end der skal 

vælges Valgmænd for Balgmandskredsem er den ugyldig. 
Jndeholder en Konvolut flere end een Stemmeseddel, eller afleveres den aaben 

eller mærket paa en saadan Maade, at den senere kan genkendes, er den ugyldig. 
Beskadiges en Konvolut ved Uagtsomhed, kan den paagældende Vælger gaa til-« 

bage til det Medlem af Valgbestyrelsen, som har givet ham den, og vil da, naar han 
tilfredsstillende kan forklare det skete, faa den ombyttet 


